Hic est qui prophetas in ecclesia constituit, magistros erudit, linguas dirigit, virtutes et sanctitates facit, opera mirabilia gerit, discretionones spirituum porrigit, gubernationes contribuit, consilia suggerit, quæque alia sunt charismatum dona componit et digerit; et ideo ecclesiam Domino undique et in omnibus consummatam et perfectam facit: 32

Hinc adjutoris Domini bonitate magistra: ?

Hoc est enim, promittit Deus quod ipse facit; non enim ipse promittit et alius facit; quod jam non est promittere sed prædicere. Ideo non ex operibus sed ex vocante, ne ipsorum sit, non Dei.: 306

Hoc non est inæqualitas substantiæ, sed ordo naturæ; non quod alter esset prior altero, sed quod alter esset ex altero.: 94

Hoc piarum mentium est, ut nihil sibi tribuant, sed totum gratiæ Dei; unde quantumcunque aliquis det gratiæ Dei, etiamsi subtrahat potestati naturæ aut liberi arbitrii a pietate non recedit; cum vero aliquid gratiæ Dei subtrahitur et naturæ tribuitur quod gratiæ est, ibi potest periculum intervenire.: 291

Hunc itaque affectum quo sumunt mortua vitam,: ?

Id statuendum est, auctoritatem humanam et incitamenta omnia illa prædicta, sive alia quæcunque adhibita ab eo qui proponit fidem, non esse sufficientes causas ad credendum ut credere tenemur; sed præterea opus esse interiori causa efficiente, id est, Dei speciali auxilio moventis ad credendum: 699

Ideo dictum est quia nullus hominum illuminatur nisi illo lumine veritatis quod Deus est; ne quisquam putaret ab eo se illuminari, a quo aliquid audit ut discat, non dico si quendam magnum hominem, sed nec si angelum ei contingat habere doctorem. Adhibetur enim sermo veritatis extrinsecus vocis ministerio corporali; verumtamen neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat Deus. Audit quippe homo dicentem vel

hominem vel angelum, sed ut sentiat et cognoscat verum esse quod dicitur, illo lumine mens ejus intus aspergitur, quod æternum manet, quod etiam in tenebris lucet.: [237](#)

Ille ad Deum digne elevat manus, ille orationem bonâ conscientîâ effundit qui potest dicere.: [294](#)

Ille ex injustis justos facit, indit amorem: ?

Ille obscuratis dat cordibus intellectum.: ?

Illud quoque quod in Ecclesiaste dicitur, Quis scit an spiritus hominis ascendat sursum, et spiritus jumentum descendat deorsum?: [52](#)

In exauditionis fiducia: [874](#)

In hac divini magisterii schola, Pater est qui docet et instruit; Filius qui arcana Dei nobis revelat et aperit; Spiritus Sanctus qui nos replet et imbuit. A Patre potentiam, a Filio sapientiam, a Spiritu Sancto accipimus innocentiam. Pater eligit, Filius diligit, Spiritus Sanctus conjungit et unit.: [71](#)

In nullo gloriandum, quia nihil nostrum est.: [252](#)

In orandi libertate: [874](#)

In seculo hodie tam perverso prorsus immersi : [12](#)

Inaniter et perfunctorie potius quam veraciter pro eis, ut doctrinæ cui adversantur credendo consentiant, Deo fundimus preces, si ad ejus non pertinet gratiam convertere ad fidem suam, ipsi fidei contrarias hominum voluntates.: [293](#)

Interdum voce nos ipsos ad devotionem et acrius incitamus: [908](#)

Interpret. Hieron.: [34](#)

Interpretis officium est, non quid ipse velit, sed quid sentiat ille quem interpretatur, exponere: [795](#)

Invenimus homines rogantes te, et didicimus ab eis, sentientes te ut poteramus esse magnum aliquem; qui posses etiam non adparens sensibus nostris, exaudire nos et subvenire nobis: [323](#)

Ipsa suum consummat opus, cui tempus agendi: ?

Irrideant: [317](#)

Is qui Spiritus Sancti particeps efficitur, per communionem ejus fit spiritualis pariter et sanctus.: [210](#)

Istane est: [318](#)

Ita dico, Lucili, sacer intra nos spiritus sedet, malorum bonorumque nostrorum observator et custos: hic prout a nobis tractatus est, ita nos ipse tractat.: [41](#)

Ita rodebar intus et confundebar pudore horribili vehementer, cum Pontitianus talia loqueretur.: [332](#)

Jam divini amor Numinis, Patris omnipotentis prolisque beatissimæ sancta communicatio; omnipotens Paraclete Spiritus; mœrentium consolator clementissime, jam cordis mei penetrabilibus potenti illabere virtute, et tenebrosa quæque laris neglecti latibula, corusci lu-

minis fulgore pius habitator lætifica, tuique roris abundantia, longo ariditatis marcentia squalore, visitando fecunda.: 315

Judicioque suo, mota se extendere mente: ?

Latinus interpres pro arrhabone posuit. Non id ipsum autem arrhabo quod pignus sonat. Arrhabo enim futuræ emptioni quasi quoddam testimonium, et obligamentum datur. Pignus vero, hoc est : 985

Legant ergo et intelligant, intueantur atque fateantur, non lege atque doctrina insonante forinsecus, sed internâ atque occultâ, mirabili atque ineffabili potestate operari Deum in cordibus hominum non solum veras revelationes, sed bonas etiam voluntates.: 297

Libera me, Domine, ab his hostibus meis, a quibus me liberare non valeo. Perversum et pessimum est cor meum, ad deploranda propria peccata mea est lapideum et aridum, ad resistendum insultantibus molle et luteum, ad inutilia et noxia pertractanda velox et infatigabile, ad cogitanda salubria fastidiosum et immobile. Anima mea distorta et depravata est ad percipiendum bonum; sed ad voluptatum vitia nimis facilis et prompta, ad salutem reminiscendam nimis etiam difficilis et pigra.: 330